
 

 

UCHWAŁA NR XXI/146/16 

RADY MIEJSKIEJ W PRZEDBORZU 

z dnia 5 maja 2016 r. 

w sprawie powołania Rady Seniorów Gminy Przedbórz i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 5c, art. 18 ust. l, art. 40 ust. 2 pkt l art. 41 ust. l, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sa-

morządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) Rada Miejska w Przedborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Radę Seniorów Gminy Przedbórz, zwaną dalej „Radą”. 

§ 2. Nadaje się statut Radzie Seniorów Gminy Przedbórz, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Przedborza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady  

Miejskiej w Przedborzu 

Krzysztof Zawisza 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 maja 2016 r.

Poz. 2368



Załącznik  
do uchwały nr XXI/146/16 

Rady Miejskiej w Przedborzu 

z dnia 5 maja 2016 r. 

STATUT RADY SENIORÓW GMINY PRZEDBÓRZ 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. W celu zapewnienia seniorom, zamieszkałym na terenie gminy Przedbórz, wpływu na sprawy dotyczą-

ce społeczności miasta, tworzy się Radę Seniorów Gminy Przedbórz, zwaną dalej „Radą”. 

§ 2. Siedzibą Rady jest Miasto Przedbórz. 

§ 3. Rada zrzesza przedstawicieli osób starszych oraz przedstawicieli podmiotów działających na rzecz 

osób starszych w Przedborzu, w szczególności przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

prowadzących uniwersytety trzeciego wieku. 

§ 4. Rada jest organem opiniodawczym, doradczym i inicjatywnym dla władz miasta Przedborza. 

§ 5. Rada działa w następujących obszarach: 

1) wspierania aktywności osób starszych; 

2) integracji międzypokoleniowej; 

3) profilaktyki i promocji zdrowia seniorów; 

4) przełamywania stereotypów na temat seniorów i starości oraz budowania pozytywnego wizerunku osób 

starszych. 

Rozdział 2 

Tryb wyboru członków Rady 

§ 6. Kadencja Rady trwa 4 lata, licząc od dnia powołania jej członków. 

§ 7. Skład osobowy Rady powołuje Rada Miejska w Przedborzu, w formie uchwały, spośród osób desy-

gnowanych przez podmioty określone w § 9. 

§ 8. Rada liczy 9 osób, które ukończyły 60 lat i są mieszkańcami Gminy Przedbórz. 

§ 9. W skład Rady wchodzą: 

1) 2 osoby wskazane przez Radę Miejską w Przedborzu (spośród osób spoza składu Rady Miejskiej); 

2) 2 osoby wskazane przez Burmistrza Miasta Przedborza (spośród osób nie zatrudnionych w Urzędzie Miej-

skim oraz w podległych jednostkach organizacyjnych); 

3) 5 osób spośród wskazanych przez podmioty, o których mowa w § l0 ust. l. 

§ 10. 1. Organizacje osób starszych oraz podmioty działające na rzecz osób starszych, mających siedzibę/ 

oddział terenowy na terenie gminy Przedbórz, w których członkami jest co najmniej 30% osób w wieku powy-

żej 60 lat, zgłaszają po jednym przedstawicielu, zgodnie z ich wewnętrznymi regulacjami prawnymi. 

2. Termin naboru oraz formularz zgłoszeniowy określa Burmistrz Miasta Przedborza zarządzeniem o nabo-

rze, podanym do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie urzędu oraz na 

stronie internetowej miasta. 

3. Nabór na członków Rady określony w ust. 2, powinien trwać nie krócej niż 14 dni i nie dłużej niż 21 dni. 

4. Kandydaci na członków Rady zgłoszeni w trybie, o którym mowa w ust. l -2, wybierani są w głosowaniu 

bezpośrednim, tajnym na spotkaniu otwartym, zwołanym przez Burmistrza Miasta Przedborza, w terminie nie 

dłuższym niż 30 dni od daty zakończenia przyjmowania zgłoszeń kandydatów. Członkami Rady zostają kandy-

daci, którzy otrzymali największą liczbą głosów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2368



5. W przypadku braku pełnej liczby kandydatów zgłoszonych w trybie, o którym mowa w ust. 1-2, liczbo-

wy skład Rady może być mniejszy niż wskazany w § 9 ust. 3. 

6. Uprawnionymi do oddania głosu na kandydata do Rady, w czasie spotkania, o którym mowa w ust. 4, są 

mieszkańcy gminy Przedbórz, którzy ukończyli 60 lat. 

§ 11. Odwołanie członka Rady następuje w trybie określonym dla jego powołania. 

Rozdział 3 

Zasady działania Rady 

§ 12. l. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Przewodniczący Rady Miejskiej w Przedborzu. 

2. Pierwszą sesję nowo wybranej Rady, do czasu wyboru Przewodniczącego, prowadzi najstarszy wiekiem 

członek Rady obecny na sesji. 

3. Rada na pierwszym posiedzeniu spośród swoich członków wybiera w głosowaniu tajnym Przewodniczą-

cego, Wiceprzewodniczącego i Sekretarza. 

4. Przewodniczący Rady kieruje jej pracami i reprezentuje Radę na zewnątrz. 

5. W razie nieobecności Przewodniczącego jego obowiązki pełni Wiceprzewodniczący. 

6. Członkowie Rady pełnią swoje funkcje osobiście i nieodpłatnie. 

§ 13. Posiedzenia Rady odbywają się w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż 2 razy w roku. 

§ 14. Zawiadomienie o terminie, miejscu i porządek posiedzenia przekazuje członkom Rady, Przewodni-

czący. 

§ 15. Posiedzenie uważa się za ważne i zdolne do podejmowania uchwał, jeżeli zostało zwołane prawidło-

wo i uczestniczy w nim co najmniej połowa składu Rady. 

§ 16. Rozstrzygnięcia, opinie i wnioski Rada podejmuje w formie uchwał. 

§ 17. Uchwały Rada podejmuje w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. 

§ 18. l. Z przebiegu posiedzenia sporządza się protokół. 

2. Protokoły posiedzeń, listy obecności i inne dokumenty Rady przechowywane są w Biurze Rady Miej-

skiej w Przedborzu. 

§ 19. Rada przedkłada Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Przedborzu roczne sprawozdanie ze swojej 

działalności w terminie do 31 marca następnego roku. 

Rozdział 4 

Postanowienia końcowe 

§ 20. Zmiany niniejszego statutu dokonywane są w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2368


		2016-05-25T06:32:31+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




